
Sezóna 2019/20 / 50. kolo   ročník: 7 / číslo: 21  / zdarma

HOSTÉ

1. 3. v 16:00PLAKÁT: Richard Nedomlel



ŽALUZIE

LVÍHO 
BULLETINU

Vážení hokejoví příznivci,

konec základní části aktuálního ročníku je za dveřmi a hradečtí hokejisté se dnes představí 
na domácím ledě v předposledním duelu. Soupeřem jim bude tým z Olomouce, který je 
v podobné situaci a snaží se připravit si co nejlepší půdu pro nadcházející boje v play off.

Zápasy s hanáckým týmem mají v posledních letech podobný charakter. Většinou sledujeme bojovné 
duely, ve kterých je šancí na skórování poskrovnu a také samotných gólů příliš nepadá. Například 
v minulých osmi vzájemných utkáních padly pouze jednou více než čtyři branky a pokud bychom sečetli 
góly z posledních pěti soubojů Lvů s Kohouty, dojdeme ke konečnému číslu 12. Nic nenasvědčuje 
tomu, že by se na tomto trendu mělo něco měnit, protože obě mužstva stále mají o co hrát.

Svěřenci Tomáše Martince a Vladimíra Růžičky mají v závěru základní části za soupeře 
týmy s podobnými vyhlídkami a je i dost dobře možné, že některý z těchto celků bude 
hradeckým Lvům za soupeře v případném předkole play off. Proto i z psychického hlediska 
se každá výhra s takovým protivníkem v závěru základní části může počítat dvojnásob.

Proto držme palce a pojďme společně do toho!

Hradec, Olééé!!!

 
 

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s. 

PŘIJÍŽDĚJÍ KOHOUTI 
– DALŠÍ POTENCIÁLNÍ 
SOUPEŘ HRADECKÝCH 
LVŮ PRO PLAY OFF

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



4 —  UTKÁNÍ 50. KOLA

MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Tomáš Martinec - hlavní trenér
Vladimír Růžička - hlavní trenér
Petr Svoboda - asistent trenéra
Aleš Krátoška - asistent trenéra
Michal Tvrdík - kondiční trenér
Patrik Stehno - video trenér
Robert Horyna - trenér brankářů

Ladislav Souček - vedoucí mužstva
Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Radovan Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. Jan Vícha - lékař
MUDr. Jan Folvarský - lékař

BRANKÁŘI  Ročník Národnost Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

2 Mazanec Marek 1991 ČR 45 2687 1158 1059 2.21 91.45 5
1 Lukeš Štěpán 1996 ČR 8 225 114 99 4 86.84 0

BRANKÁŘI  Ročník Národnost Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Konrád Branislav 1987 Slovensko 28 1576 756 695 2.32 91.93 1

29 Lukáš Jan 1993 ČR 23 1217 580 529 2.51 91.21 1

31 Mokrý Vojtěch 2001 ČR 2 120 53 50 1.5 94.34 0OBRÁNCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

45 Pavlík Filip "A" 1992 ČR 45 5 10 15 13 32
24 Zámorský Petr  1992 ČR 33 1 8 9 -5 34
27 Cibulskis Oskars 1988 Lotyšsko 35 1 8 9 -12 26
41 Šalda Radim 1999 ČR 33 3 5 8 4 24
63 Eklund Oscar Daniel 1988 Švédsko 13 1 6 7 -1 6
10 Gaspar Michael 1999 ČR 14 2 1 3 -5 0
77 Nedomlel Richard "A" 1993 ČR 45 1 2 3 10 94
21 Linhart Tomáš  1984 ČR 21 0 2 2 2 2

4 Muška Jakub 1989 ČR 1 0 0 0 0 0
9 Šidlík Petr 1994 ČR 11 0 0 0 1 8

19 Čáp Zdeněk 1992 ČR 19 0 0 0 -1 22

ÚTOČNÍCI

70 Smoleňák Radek "C" 1986 ČR 48 23 13 36 9 34
6 Cingel Lukáš  1992 Slovensko 48 14 13 27 10 12

71 Chalupa Matěj  1998 ČR 46 7 15 22 3 20
26 Jergl Aleš 1994 ČR 44 7 14 21 4 6
34 Klíma Kevin 1997 USA/ČR 37 9 6 15 6 8
98 Pavlík Radovan  1998 ČR 45 6 8 14 6 16
42 Koukal Petr 1982 ČR 42 5 7 12 9 18
94 Perret Jordann 1994 Francie 44 10 1 11 -1 24
29 Dragoun Michal  1983 ČR 24 2 6 8 0 4
30 Lev Jakub 1990 ČR 18 3 4 7 -4 10
62 Pilař Radek  1996 ČR 15 2 1 3 0 0
59 Kubík Adam 1998 ČR 18 2 1 3 -5 0
78 Žejdl Lukáš 1991 ČR 13 1 2 3 -5 4
14 Miškář Patrik  1996 ČR 19 0 2 1 -4 2
33 Poppel Petr 2001 ČR 2 0 1 1 1 4
32 Morong Matěj 2001 ČR 2 0 0 0 0 2
32 Orsava Jakub 1991 ČR 5 0 0 0 -6 2

OBRÁNCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

6 Dujsík Tomáš 1992 ČR 45 2 11 13 -8 28

23 Ondrušek Jiří "A" 1986 ČR 48 4 8 12 17 32

3 Škůrek David 1993 ČR 31 3 9 12 -12 12

22 Jaroměřský Jan 1988 ČR 45 4 7 11 16 16

51 Švrček Jan 1986 ČR 45 1 4 5 2 30

92 Valenta Tomáš 1992 ČR 39 0 4 4 -4 2

37 Vyrůbalík Martin "C" 1981 ČR 48 0 4 4 -10 26

13 Hlaváč Matúš 2001 Slovensko 1 0 0 0 0 0

4 Rutar Adam 2001 ČR 4 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI

25 Irgl Zbyněk 1980 ČR 47 15 20 35 1 30

19 Nahodil Lukáš 1988 ČR 47 16 16 32 11 20

87 Musil Pavel 1992 ČR 33 13 11 24 9 12

61 Klimek Lukáš 1986 ČR 48 10 14 24 7 22

57 Olesz Rostislav 1985 ČR 48 8 11 19 -3 10

24 Burian Vilém 1988 ČR 48 5 10 15 0 26

81 Kolouch Petr 1991 ČR 40 11 3 14 -6 30

12 Knotek Jan "A" 1987 ČR 33 3 5 8 -6 30

41 Strapáč Petr 1989 ČR 33 2 6 8 3 43

20 Skladaný František 1982 Slovensko 41 5 2 7 -7 28

9 Káňa Jan 1992 ČR 26 4 3 7 -1 8

44 Ostřížek David 1990 ČR 18 4 2 6 -1 2

18 Tomeček Vojtěch 1994 ČR 29 1 2 3 -9 4

39 Laš Marek 1987 ČR 14 1 1 2 0 0

Vodný Michal 1991 ČR 11 0 1 1 -1 0

Pekr Matěj 1988 ČR 2 0 0 0 -2 0

47 Bambula Jan 2000 ČR 5 0 0 0 0 6

99 Kořenek Matěj 2000 ČR 14 0 0 0 -4 2

71 Handl Tobiáš 2002 ČR 18 0 0 0 1 2
aktualizováno 27. 2. 2020

aktualizováno 27. 2. 2020

SOUPISKY — 5 

REALIZAČNÍ TÝM

Jan Tomajko - hlavní trenér
Zdeněk Moták - asistent trenéra
Jan Littner - trenér brankářů
Josef Podlaha - vedoucí mužstva

Petr Přecechtěl - kustod
Jakub Jarolím - fyzioterapeut
MUDr. Michal Laca - lékař
MUDr. Petr Utíkal - lékař

HC OLOMOUC

HC Olomouc, s.r.o., Hynaisova 9a, 772 00, Olomouc
Klubové barvy: červená a bílá

www.hc-olomouc.cz



V roce 1952 byl v Olomouci 
založen armádní klub Křídla vlasti 
Olomouc, který byl okamžitě 
pro sezonu 1952/53 zařazen 
do nejvyšší soutěže. V ní strávil tři 
sezony až do svého rozpuštění 
po sezoně 1954/55. Největším 
úspěchem Křídel byl zisk 
bronzových medailí v roce 1954.

V roce 1955 byl založen klub 
Spartak Moravia Olomouc, který 
se účastnil krajského přeboru, 
který hned v jeho první sezoně 
vyhrál a postoupil do 2. ligy.  
Roku 1971 tým postoupil 
do 1. ligy, ve které se držel až 
do roku 1991, kdy postoupil 
do československé extraligy.

V roce 1992 potkala olomoucký 
hokej další změna klubového 
jména – HC Olomouc. Památná 
pak zůstala sezóna, ve které 
tým z Hané postoupil do play 
off a nakonec se v roce 
1994 stal historicky prvním 
mistrem samostatné ČR.

Brzy ale přišla krušná léta. 
V roce 1997 došlo k prodeji 
extraligové licence do Karlových 
Varů a tým se tak účastnil první 
ligy. V roce 1999 byla prodána 
i prvoligová licence a z města 

na dva roky zmizel seniorský 
hokej. Roku 2001 ale byla 
licence na 2. ligu zakoupena zpět 
a po jediném roce se Hanáci 
vrátili do druhé nejvyšší soutěže.

5. května 2006 se stal majoritním 
vlastníkem klubu Jiří Dopita 
a o pět let později přidal sám ruku 
k dílu jako hráč. V následujících 
dvou sezónách skončila Olomouc 
na 3. místě první ligy, když v obou 
případech vypadla v semifinále 
play off s Chomutovem.

V ročníku 2012/13 se Hanáci 
probojovali do baráže, ale tam 
získali pouhých 6 bodů. Po této 
sezóně ukončil aktivní hráčskou 
kariéru legendární útočník, 
olympijský vítěz z Nagana 
a také jednatel klubu Jiří Dopita. 
Následující sezóna znamenala 
opět účast v baráži, tentokráte 
ale s postupovou radostí. 
Do Olomouce se tak vrátila 
extraliga po dlouhých 17 letech.

Hanáci nastoupili do extraligové 
sezóny 2014/15 velice dobře 
a dlouho mohli pomýšlet na účast 
v play off. Poslední čtvrtina už 
ale olomouckým příliš nevyšla 
a po sérii porážek spadl tým 
na spodní příčku. Záchranářské 

práce vyšly „Kohoutům“ výtečně 
a v baráži skončili první o dva 
body před Chomutovem.

Do následujícího ročníku 
vstoupil HC Olomouc pod 
vedením nového kouče Zdeňka 
Venery. Z hráčů ukončili 
kariéru brankář Trvaj a útočník 
Patera. Šesté místo a přímý 
postup do čtvrtfinále play off 
bylo rozhodně úspěchem. 
Ve vyřazovací části Olomouc 
podlehla 1:4 na zápasy Plzni.

V sezóně 2016/17 ukončili 
Kohouti základní část až 
na dvanáctém místě, 3 body 
od předkola play off. Následně 
si o jednu pozici polepšili 
a bez problémů se vyhnuli 
baráži. Zajímavostí bylo, že 
spolu nastupovali ve stejném 
dresu otec a syn Galvasové.

Ročník 217/18 vyšel Kohoutům 
solidně. Tým si po základní 
části díky osmému místu zajistil 
účast v předkole play off, kde 
3:1 na zápasy přešel přes 
Zlín. V následujícím čtvrtfinále 
Olomouc nejprve překvapila 
výhrou v prvním duelu na ledě 
Plzně, ale v dalších čtyřech 
utkáních už byli Indiáni 
stoprocentní. Během letní 
přestávky do týmu přišlo 6 
nových hokejistů. Nejzajímavější 
posilou se stal Zbyněk Irgl, 
který se stěhoval z Třince.

Minulá sezóna byla pro Olomouc 
opět velmi dobrá. V základní části 
se tým kolem nestárnoucího 
Zbyňka Irgla dostal z šestého 
místa přímou cestou rovnou 
do čtvrtfinále, kde stále na druhé 
straně opět po roce Plzeň. 
Tentokrát byla série mnohem 
vyrovnanější, ale Kohouti nakonec 
opět padli. Ve druhé polovině 
sezóny zářil střelecky talentovaný 
útočník Aleš Jergl, který se poté 
stal posilou hradeckých Lvů.

Po slušném startu nové sezóny padla na Moru těžká deka 
během října, kdy tým prohrál devět z deseti utkání. Od té doby 

si ale udržuje standardní výkonnost a minimálně předkolo play off 
si zahraje. Před uzávěrkou přestupů se spekulovalo o odchodu 
Rostislava Olesze a Zbyňka Irgla, nakonec ale oba zůstali na Hané.

6 — VIZITKA SOUPEŘE OPORY SOUPEŘE — 7 

TAHOUNI OLOMOUCE

SEZÓNA 2019/20

OLOMOUC MOUNTFIELD HK 0:2
MOUNTFIELD HK OLOMOUC 2:1
OLOMOUC MOUNTFIELD HK 2:0

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

Rychlé pracovité křídlo s dobrou střelou má 
ve svém rejstříku přes 100 zápasů v reprezentaci, 
se kterou získal před 13 lety stříbrnou medaili 
na světovém šampionátu. Při své evropské  
pouti odehrál 7 let v prestižní KHL a v roce 
2007 pomohl vítkovický odchovanec k titulu 
švýcarskému Davosu. Před šesti lety přišel kvůli 
rakovině o jednu ledvinu, ale dokázal se vrátit 
k hokeji a nadále být oporou mužstva. Do  
české extraligy se vrátil v roce 2014 a tři a půl 
sezóny hájil třinecké barvy. Před minulou  
sezónou už hostoval v Olomouci, kam také  
poté přestoupil. I když vynechal 10 zápasů, byl  
s 22 góly jasně nejlepším střelcem týmu. 
V aktuálním ročníku je nejproduktivnějším 
hráčem Mory.

25
Zbyněk Irgl 
útočník, 39 let

Zkušený útočník zažívá ve svých 31 letech 
nejproduktivnější sezónu v kariéře. Komplexní centr 
hrál až do 20 let v Třebíči, kde se také narodil. 
Dvě sezóny zároveň hostoval v Pardubicích, ale 
šanci v extralize dostal jen na dva zápasy. Větší 
prostor v klubu přišel až poté, co Nahodil podepsal 
ve východočeském klubu novou smlouvu. Postupně 
se zapracoval do týmu a v letech 2014 – 2016 už 
byl platnou oporou a jedním z nejproduktivnějších 
hráčů Dynama. Po šesti letech se domluvil 
na spolupráci v brněnské Kometě. Nepřišly ale 
ani výrazné minuty ve hře, ani větší bodový příděl. 
Svůj klid a potřebný prostor našel až po přestupu 
do Olomouce v průběhu minulé sezóny. V té 
současné už je nejlepším střelcem týmu a prožívá 
nejproduktivnější extraligový ročník v kariéře.

19
Lukáš Nahodil 
útočník, 31 let

Rodák z Hodonína se poprvé objevil v Olomouci 
už v roce 2007 na hostování. Hned následující 
sezónu už byl na Hané kmenovým hráčem 
a oporou prvoligového celku. Zároveň vypomáhal 
střídavě Znojmu a brněnské Kometě v české 
extralize. V roce 2010 nosil dres s kapitánským 
„C“ a následně se vydal na své zatím jediné 
zahraniční angažmá. Po třech produktivních 
letech ve slovenské Skalici se vrátil do Olomouce, 
kde se poctivý pracant a férový hokejista 
stal opět lídrem týmu a také kapitánem.

37
Martin Vyrůbalík 
obránce, 39 let

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 216 km  
NEJSTARŠÍ HRÁČ: Zbyněk Irgl – 39 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Tobiáš Handl – 17 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: David Škůrek –  196 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Jan Bambula – 177 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: David Škůrek  – 111 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Jan Bambula  – 73 kg
VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU:  27,5 roků 

POSLEDNÍ ZÁPASY OLOMOUCE

OLOMOUC TŘINEC ?
BRNO OLOMOUC 2:4
OLOMOUC LIBEREC 2:1
PLZEŇ OLOMOUC 3:0
OLOMOUC KLADNO 4:0

Pracovitý obousměrný křídelní útočník začínal 
s hokejem ve Vítkovicích, kde se prosadil 
do extraligového týmu dospělých. Už od 16 let 
pravidelně oblékal český národní dres. V roce 2004 
si vyzkoušel roční angažmá ve Spartě a poté už se 
zaměřil na zámořské angažmá. Velice rychle se zabydlel 
v sestavě týmu Florida Panthers, kde jako nováček 
NHL odehrál 59 utkání a nasbíral 21 kanadských 
bodů. V roce 2011 byl vyměněn do Chicaga Black 
Hawks. Ani tam, ani následně v New Jersey Devils 
se už v NHL příliš neprosazoval a většinu sezón 
odehrál na farmě. Rozhodl se proto přes švýcarský 
Bern vrátit domů. Po pěti letech se ale v létě neshodl 
s představami vítkovických trenérů Petrem a Trnkou, 
a na vlastní žádost coby kapitán týmu angažmá 
ukončil. Od nové sezóny je posilou Olomouce.

57
Rostislav Olesz 
útočník, 34 let

ZMĚNY V TÝMU V PRŮBĚHU SEZÓNY

ODCHODY:
Marek Hecl, útočník (HC Dukla Trenčín)

PŘÍCHODY:
Pavel Musil, útočník (BK Mladá Boleslav, hostování)



P Hráč Tým Z G A B

1. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 48 34 40 74

2. Libor Hudáček Bílí Tygři Liberec 47 30 28 58

3. Michal Birner Bílí Tygři Liberec 38 19 39 58

4. Tomáš Rachůnek HC Karlovy Vary 48 23 27 50

5. Martin Zaťovič HC Kometa Brno 47 28 20 48

6. Pavol Skalický BK Mladá Boleslav 47 17 25 42

7. Matěj Stránský HC Oceláři Třinec 48 20 19 39

8. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 44 15 24 39

9. Radan Lenc Bílí Tygři Liberec 45 21 17 38

10. Roberts Bukarts HC VÍTKOVICE 43 15 23 38

P Hráč Tým Z G A B

1. Brady Austin Rytíři Kladno 49 15 23 38

2. Ladislav Šmíd Bílí Tygři Liberec 48 5 28 33

3. Martin Gernát HC Oceláři Třinec 46 5 25 30

4. Tomáš Pavelka HC Verva Litvínov 44 5 22 27

5. Petr Šenkeřík HC Karlovy Vary 46 5 20 25

6. Jan Košťálek HC Sparta Praha 44 14 10 24

7. Jan Kolář HC Pardubice 47 5 17 22

8. Peter Trška HC VÍTKOVICE 47 4 17 21

9. Vojtěch Budík HC Škoda Plzeň 39 3 18 21

10. David Nosek PSG Berani Zlín 48 7 13 20

P Hráč Tým Z A

1. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 48 40

2. Michal Birner Bílí Tygři Liberec 38 39

3. Libor Hudáček Bílí Tygři Liberec 47 28

4. Ladislav Šmíd Bílí Tygři Liberec 48 28

5. Tomáš Rachůnek HC Karlovy Vary 48 27

6. Petr Holík HC Kometa Brno 34 26

7. Lukáš Pech HC Sparta Praha 49 26

8. Pavol Skalický BK Ml. Boleslav 47 25

9. Martin Gernát HC Oceláři Třinec 46 25

10. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 44 24

P Hráč Tým Z G 

1. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 48 34

2. Libor Hudáček Bílí Tygři Liberec 47 30

3. Martin Zaťovič HC Kometa Brno 47 28

4. Tomáš Rachůnek HC Karlovy Vary 48 23

5. Radek Smoleňák Mountfield HK 48 23

6. Radan Lenc Bílí Tygři Liberec 45 21

7. Michal Řepík HC Sparta Praha 45 21

8. Matěj Stránský HC Oceláři Třinec 48 20

9. Richard Jarůšek HC Litvínov 48 20

10. Michal Birner Bílí Tygři Liberec 38 19

P Hráč Tým Z TM

1. Richard Nedomlel Mountfield HK 45 96

2. Petr Jelínek Bílí Tygři Liberec 47 95

3. Roman Graborenko Bílí Tygři Liberec 45 85

4. Václav Skuhravý HC Karlovy Vary 40 80

5. Jaroslav Vlach Bílí Tygři Liberec 43 69

6. Jan Košťálek HC Sparta Praha 44 68

7. Bedřich Köhler PSG Berani Zlín 44 65

8. Tomáš Plekanec HC Kometa Brno 46 64

9. Miroslav Forman HC Sparta Praha 48 62

10. Rhett Holland HC Pardubice 44 61

P Hráč %

1. Dominik Hrachovina 93.02

2. Filip Novotný 92.41

3. Petr Kváča 92.26

4. Gašper Krošelj 91.99

5. Miroslav Svoboda 91.98

6. Branislav Konrád 91.93

7. Libor Kašík 91.77

8. Marek Mazanec 91.45

9. Ondřej Kacetl 91.25

10. Jan Lukáš 91.21

KANADSKÉ BODOVÁNÍ – ÚTOČNÍCI OBRÁNCI

STŘELCI ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

ÚSPĚŠNOST ZÁKROKŮ 

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. Liberec 48 29 5 2 12 170:117 99

2. Plzeň 48 25 2 7 14 154:132 86
3. Mladá Boleslav 48 21 8 6 13 143:116 85
4. Sparta Praha 48 20 12 1 15 162:137 85
5. Třinec 48 24 4 4 16 152:121 84
6. Brno 48 20 5 6 17 137:147 76
7. Mountfield HK 48 18 5 6 19 120:123 70
8. Olomouc 48 18 5 6 19 113:123 70
9. Karlovy Vary 48 16 8 4 20 162:148 68

10. Zlín 48 18 3 5 22 143:138 65
11. Vítkovice 48 13 8 4 23 122:161 59
12. Litvínov 48 14 3 8 23 139:164 56
13. Pardubice 48 13 3 9 23 112:155 54
14. Kladno 48 13 3 6 26 119:166 51

TIPSPORT EXTRALIGA 
LEGENDA:  
P – pořadí, Z – zápasy,  
V – výhry, VP – výhry v prodloužení,  
PP – prohry v prodloužení,  
P – prohry, B – body, G – góly,  
A – asistence, TM – trestné minuty

50. KOLO, 1. 3.

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

15:00 TŘINEC - PARDUBICE

15:00 BRNO - KLADNO

15:30 LITVÍNOV - VÍTKOVICE

16:00 ML. BOLESLAV - KARLOVY VARY

16:00 HRADEC - OLOMOUC

16:00 SPARTA - ZLÍN

17:20 PLZEŇ - LIBEREC  ČT SPORT

51. KOLO, 3. 3.

 

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE

K. VARY HRADEC ?
LITVÍNOV HRADEC 2:3
ML. BOLESLAV HRADEC 3:2sn
HRADEC LITVÍNOV   4:5sn
BRNO HRADEC 2:1

STATISTIKY — 9 

aktualizováno 27. 2. 2020

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:30 LIBEREC - TŘINEC

17:30 PARDUBICE - SPARTA

17:30 PLZEŇ - BRNO

17:30 OLOMOUC - LITVÍNOV

17:30 KLADNO - ML. BOLESLAV

17:30 ZLÍN - HRADEC

17:30 VÍTKOVICE - KARLOVY VARY



FANDÍME 
SLUŠNĚ!



7
7

R
ic

ha
rd

 N
ed

om
le

l
O

B
R

Á
N

C
E

n
a

ro
ze

n
: 1

. 7
. 1

9
9

3
 /

 v
ýš

ka
: 1

9
3

 c
m

 /
 v

á
h

a
: 1

10
 k

g
 /

 h
ů

l: 
le

vá

S
EZ

Ó
N

A
 2

0
19

/2
0



77

14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE

Důrazný obránce se narodil v Jablonci nad Nisou a hokejově vyrůstal 
na slávistickém ledě. Už v 17 letech se vydal do zámoří, kde hrál prestižní 
juniorskou WHL v týmu Swift Current Broncos. Hned po první sezóně se 
dostal na draft NHL a byl vybrán celkem Detroit Red Wings. Za farmářský 
celek odehrál celkem 17 utkání a po šesti sezónách v USA se vrátil 
do rodné vlasti. Upsal se pražské Spartě, kde působil dva roky a hostoval 
také v Mladé Boleslavi. Před začátkem minulé sezóny přišel na zkoušku 
do Hradce, kde později podepsal roční kontrakt, který následně prodloužil 
o další dva roky. V aktuální sezóně se vypracoval v jednu z opor A-týmu 
a stal se asistentem kapitána.

NAROZEN: 1. 7. 1993

VÝŠKA: 193 cm  | VÁHA: 110  kg  | HŮL: L

       

NÁZOR ODBORNÍKA
Defenzivní obránce, který v aktuální 

 sezóně začal ještě lépe využívat  
svých parametrů  

a schopností. Silný  
v osobních soubojích,  

v předbrankovém  
prostoru si umí  

zjednat pořádek.

R
ic

ha
rd

 N
ed

om
le

l
O

B
R

Á
N

C
E

14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE

 

V ÚNORU SKÓRUJEME  

PRO PATRIKA
Patrik se narodil předčasně v královéhradecké  

nemocnici v roce 2006. Když mu byl 1 rok, podstoupil  

vyšetření magnetickou rezonancí, po kterém  

se zjistilo, že prodělal periventrikulární leukomalácii  

(úbytek bílé hmoty na mozku). Následovala dětská  

mozková obrna s postižením levé horní a obou  

dolních končetin. Diagnostika se následně rozšířila  

o těžkou mentální retardaci a nízkofunkční autismus. 

Má problém s chůzí a potřebuje celou řadu  

speciálních pomůcek. 

Finanční částku z charitativní akci by rodina  

využila na nákup pomůcek, vertikalizačního  

stojanu a speciální postele. 

SKÓRUJ S NÁMI PRO PATRIKA  

A POMOZ MU POSTAVIT SE NA VLASTNÍ NOHY!

JAKÝM ZPŮSOBEM?

1 GÓL = 1 PUK 1 PUK = 1 000 Kč

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO DOBROU VĚC! 

POMOZTE  
HANDICAPOVANÝM DĚTEM!

Prvním prosincovým zápasem startuje stejně jako v minulých letech charitativní akce, 
do které se můžete zapojit i Vy. Pojďme opět pomoci těm, kteří to potřebují!

Každý vstřelený gól hradeckým týmem může přinést handicapovanému dítěti 1 000 korun. Stačí, 
pokud si v dané hodnotě krátce po vstřelení gólu rezervujete přes webové stránky klubu puk, 
který je vyroben ve speciální edici. Kotouč bude opatřen klubovým logem, logem charitativní 

akce a originálním podpisem hráče, který skóroval. Každý dárce bude za svou podporu 
odměněn dvěma vstupenkami na extraligový zápas a pamětní fotografii s hráči A-týmu.

DO AKCE SE OPĚT ZAPOJÍ TAKÉ HOKEJOVÁ KABINA. Hráči hradeckého 
A-týmu přispějí každému dítěti v jednotlivých měsících částkou 10 000 Kč.

 

SKÓRUJ PRO... — 15 

CO JSEM VE ŠKOLE NEMĚL RÁD PŘI HODINÁCH TĚLOCVIKU?
Nemám rád běhání.

JAKOU MUZIKU SI RÁD POSLECHNU?
S chutí si poslechnu českou klasiku.

CO MĚ DOKÁŽE OPRAVDU NAŠTVAT?
Mě jen tak něco nenaštve.

JAKÁ FILMOVÁ HLÁŠKA Z JAKÉHO  
FILMU SE MI NEJVÍC LÍBÍ? 

„Nic jsem nepodepsal, nic nedostane.  
Hotové…“ z filmu Dědictví aneb  

Kurvahošigutntag. 

MŮJ NEJVĚTŠÍ TRAPAS?
Když jsem byl malý, tak jsem to při 

zápase nemohl vydržet a načůral 
jsem si do ribana.

ZAJÍMAVOST: 
Přítelkyní Richarda Nedomlela je Tereza Proroková,  

dcera bývalého českého reprezentanta a stříbrného  
medailisty z MS Iva Proroka. 



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Hradecký útočník Lukáš Cingel zažívá zatím svou 
nejúspěšnější sezónu v kariéře. S 27 kanadskými body je 

druhý v týmové produktivitě a v tabulce pravdy se před duelem 
v Kalových Varech dělil o druhé místo s Richardem Nedomlelem. 
V boji o co nejlepší postavení před blížícím se play off si 27letý 
centr považoval zisku tří bodů v Litvínově i zlepšení hry. 

SNAŽÍM SE TO HLÍDAT 
DOZADU A PODRŽET PUK, 
ŘÍKÁ ÚTOČNÍK LUKÁŠ CINGEL

Bylo to důležité především 
po sérii čtyř porážek, které 
jsou před koncem základní 
části dvojnásob nepříjemné. 
Navíc Litvínov měl v posledních 
zápase dobrou formu 
a dokázal porazit silné týmy.

Chemikům jste vrátili 
domácí porážku a navíc jste 
otočili utkání, ve kterém 
jste prohrávali o dva góly. 
O to větší byla radost?
Moc se nám nepovedla první 
třetina, ale pak už jsme si za tím 

Rozhodně je to zábavnější 
a ten malý vás umí odreagovat 
a přivést na jiné myšlenky. 
Do té doby se více méně vše 
točilo jenom kolem hokeje.

V průběhu sezóny se už 
hodně nahlas mluvilo o Tvé 
možné výměně, ze které 
nakonec sešlo. Jsi rád?
Jsem moc rád. V Hradci jsem 
maximálně spokojený a nechtěl 
jsem se stěhovat. Teď už se 
nemůže trejdovat, tak se můžu 
koncentrovat na hokej. 

Na ledě jsi teď mnohem 
produktivnější, vyhovujete 
si s Radkem Smoleňákem?
Určitě ano. Dříve jsme hráli 
hodně s Chajdou (Matějem 
Chalupou) a teď zase s Ráďou 
(Radovanem Pavlíkem). Oba to 
jsou podobné typy, hodně bruslí 
a jsou výborní na puku. Naopak 

Smoli (Radek Smoleňák) je zase 
silný před bránou, kde odvede 
super práci. Já se to zase 

snažím hlídat dozadu a někdy 
podržet puk. Je to podle mě 
dobře nastavené, kdy každý 
z nás dává do té trojky něco.

Když Tě člověk pozoruje, 
hodně si hraješ zároveň 
s pukem na čepeli 
i s chráničem zubů 
v ústech, víš o tom?
To si vůbec neuvědomuji, je to 
úplně podvědomě. Ale asi to není 
dobře, tak doufám, že mi tam 
nepřistane puk nebo hokejka.

Po třech zápasech venku 
hrajete doma s Olomoucí. 
Jaký čekáš hokej, protože 
ve vzájemných utkání 
moc branek nepadá?
Olomouc hraje hodně bojovně 
a hrají skvěle do obrany. Strašně 
těžko se proti nim dostává 
do šancí. Padá málo gólů 
a je to o maličkých chybách, 
kterých se musíme vyvarovat. 
Teď už je každé utkání pro nás 
také menší play off, protože 
každý bod vás může posunout 
nahoru. Chceme ještě zabojovat 
o první šestku, i když to 
nemáme ve svých rukách. 

šli. Ve druhé polovině to už bylo 
ono a je samozřejmě super, že 
jsme obrátili skóre na naši stranu.

Jak důležitá je taková 
výhra pro psychiku?
Hodně. My i tak teď jdeme zápas 
od zápasu, ať už se vyhraje nebo 
prohraje. Potřebujeme se nastavit 
do herní pohody před play 
off, takže věci, které by nebyly 
pozitivní, se snažíme vytěsnit.

Po Litvínovu jste dostali den 
volna, jak jsi ho využil?
Máme malého synka, takže 
takovou rodinnou pohodou. 
Společný oběd a pohodová 
procházka do přírody. Je důležité 
někdy pustit hokej z hlavy, 
i když se mi to moc nedaří. Díky 
synovi si ale člověk uvědomí, 
že není na světě jenom hokej.

Jak se změnil Lukáš Cingel 
poté, co se stal otcem?
Víc si váží spánku, když 
už přijde ta možnost. 



Domácí 

INFRASAUNY
Relaxace v pohodlí 
domova

Zahradní 

TRAMPOLÍNY

Bezpečná zábava 
pro celou rodinu

Moře na zahradě 
Nadzemní BAZÉNY

Marimex CZ s.r.o.  •  Libušská 221/264, 142 00 Praha 4 - Libuš  •  www.marimex.cz

DEJTE MODROU ZÁBAVĚ



 MLÁDEŽ — 21 20 — MLÁDEŽ

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 28. 2. 2020.  Texty: Tomáš Borovec, Jakub Viglaský a Jan Vavřina. 
Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv. Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o., Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.  

Jako každoročně se ve velkém sálu Filharmonie Hradec Králové konalo vyhlášení Nadějí 
královéhradeckého sportu za rok 2019. Akce probíhala 17. února a nechyběli zde ani zástupci 

hradeckého hokeje, kteří získali významná ocenění. Pyšnit se tím nyní může dorost Mountfieldu HK 
za 3. místo na mistrovství České republiky, v individuální kategorii se blýskl Jakub Naar.

NADĚJÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO SPORTU JSOU 
HRADECKÝ DOROST I JAKUB NAAR

Pondělní večer ve Filharmonii 
Hradec Králové patřil 
slavnostnímu vyhlášení 
15. ročníku Nadějí 
královéhradeckého sportu. 
Sešlo se zde mnoho 
sportovců a sportovních 
týmů z celého města, 
celkově se dostalo pocty 17 
individuálním sportovcům 
a 5 sportovním kolektivům. 
Mezi nimi nechyběli ani 
zástupci Mountfieldu HK!
Lvi se dočkali celkem dvou 
cen. Tu první si odnesl 
juniorský zadák Jakub Naar 
za 1. místo na Evropském 
olympijském festivalu 

Foto: Jakub Misík

mládeže EYOF a reprezentaci 
České republiky v kategorii 
U17. „Je to mimo jiné 
zásluha spoluhráčů, 
trenérů a také rodiny, že 
mě neustále podporují. 
Hodně si toho vážím,“ říká 
hráč ročníku 2002, který měl 
před samotným vyhlášením 
mírné obavy. „Nejdřív jsem 
se bál, že bych na pódium 
měl jít sám. Ale nakonec 
jsem tam šel s klukama 
z dorostu a bylo to fajn. 
Užili jsme si to,“ pochvaluje 
si akci hradecký odchovanec.
Druhého ocenění z řad 
Mountfieldu HK se dočkal 

tým dorostu za 3. místo 
na mistrovství České republiky 
a vítězství v základní části 
extraligy mladšího dorostu. 
Co na úspěch v každoroční 
anketě říká kouč loňských 
dorostenců Petr Luštinec? „Je 
to pocta nejen pro trenéry, 
ale hlavně pro kluky, kteří 
se posunuli za ten rok 
o kousek dál a dle mého 
názoru tím správným 
směrem. Ale samozřejmě 
na sobě musejí pracovat 
dál, aby se dostali 
do seniorského hokeje 
a tam uspěli,“ prohlašuje 
o svých svěřencích bývalý 

hráč Hradce Králové. „Máme 
z toho pochopitelně radost. 
Je to krásné vyhlášení 
všech sportovců a je 
tak vidět, že se sport 
v Hradci Králové dělá 
dobře,“ těší Petra Luštince.
Sportovci si tak odnesli skvělý 
zážitek z ceremoniálu, který 
byl obohacen příjemným 
doprovodným programem. 
Úspěchy a sportovní 
výsledky sportovců 
a kolektivů v kategoriích 
mládeže do 18 let město 
Hradec Králové oceňuje 
každoročně. Konkrétní jména 
oceněných navrhuje výběrová 
komise složená ze zástupů 
města, Královéhradecké 
unie sportu a sportovních 
novinářů z regionu. Tento 
návrh následně sportovní 
komise rady města projedná 
a doporučí ke schválení 
radě a zastupitelstvu 
města Hradec Králové.

Přehled oceněných dorostenců:  
Mario Žalčík, Jakub Tichý, Marek Pelda, Matěj Pinkas,  
Jan Boukal, Jakub Řehák, Šimon Táborský, Matěj Havlíček, 
Jakub Jerman, Adam Jirků, Matěj Beneš, Matyáš Budina,  
Matěj Novotný, David Brožek, Lukáš Souček, Lukáš Pajer,  
Matěj Giesl, Petr Moravec, Šimon Marha, Juraj Slafkovský.  
 
Trenéři a realizační tým: Petr Luštinec, 
Martin Štohanzl, Lenka Jonešová.



Akrylátové vířivky | www.mountfield.cz

Na vítězství!



marketingový partner

doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto


